
高 医 発 第 11 9 号

４高健対第 666 号

令和 4 年 8 月 2 日

各医療機関管理者 様

一般社団法人高知県医師会長

高 知 県 健 康 政 策 部 長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染が確認された場合の対応の変更について（依頼）

日頃は、本会及び本県の新型コロナウイルス感染症対応にご理解とご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、直近１週間の新規陽性患者数が 5,300 名以

上、現在療養されている方は 6,700 名以上となるなど過去の患者数等を大きく上回る人数

となっております。

これに伴い、県福祉保健所及び高知市保健所から新規陽性患者の方への病状確認やその

後の健康観察等にこれまで以上に時間を要する状況となるなど、保健所業務が非常にひっ

迫している状況です。

つきましては、患者の方が安心して療養を行うことができるよう、以下の４点についてご

協力をいただき、貴医療機関より、新型コロナウイルス感染症患者と診断された方に対し

て、発症日及び療養終了予定日をお伝えいただきますようご協力をお願いいたします。

あわせて、入院の調整が必要と思われる方の発生届は直ちにご提出いただくとともに、必

要な方への治療薬の処方をお願いいたします。

記

１．発症日の特定

２．療養終了予定日の特定

３．My HER-SYS 活用のおすすめ

４．１～３について、別添様式を記載し、

患者の方へお渡しいただく。

問合せ先

一般社団法人高知県医師会 筒井 高知県健康政策部健康対策課 濱田、宗崎

T e l：088-824-8366 T e l：088-823-9677

E-Mail：kochikeni@kochi.med.or.jp E-Mail：kansensyou@ken.pref.kochi.lg.jp


